П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 июля 2023 г. с. Грачевка №
620

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Федеральным законом от 06.03.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 20.02.2021 года № 83 «Об
утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией Грачевского
муниципального округа Ставропольского края», администрация Грачевского
муниципального округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно на территории Грачевского
муниципального округа Ставропольского края».

2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края от 06 августа 2021 года № 627 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка в собственность бесплатно в случаях,
установленных законодательством Российской Федерации»;

постановление администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 06 августа 2021 года № 628 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

2

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, или государственная собственность на которые не
разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно в
соответствии с законодательством Ставропольского края»;
- постановление администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 16 августа 2021 года № 663 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не
разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
на основании решения уполномоченного органа»
- постановление администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 13 октября 2021 года № 815 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим
трех и более детей».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Волчкова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Грачевского муниципального окр;
первый заместитель главы адмиш'
Йачевского муниципального окр:

авропольскбго края М.Д.Шкабурин